
ZARZĄDZENIE NR 0050.139.2023
BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 22.08.2023 r.

w sprawie regulaminu naboru wniosków o udział w programie „Usuwanie odpadów z folii
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” w
roku 2023 realizowanym z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej.

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 400 a ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001
r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. , poz. 2556 ze zm.)

zarządzam, co następuje:

§  1.  Ustalam  regulamin  naboru  wniosków  o  udział  w  programie  „Usuwanie  odpadów
z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”
w roku 2023 realizowanym z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§  2.  Zatwierdzam  wzór  wniosku  o  udział  w  programie  „Usuwanie  odpadów  z  folii
rolniczych,  siatki  i  sznurka  do  owijania  balotów,  opakowań  po  nawozach  i  typu  Big  Bag”
stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§  3.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Referatu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Odpadami.

§  4.  Zarządzenie  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  informacyjnej  Urzędu  Miejskiego
w Wyrzysku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 0050.139.2023
Burmistrza Wyrzyska z dnia 22.08.2023 r.

Regulamin naboru wniosków o udział w programie „Usuwanie odpadów z folii rolniczych,
siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” , realizowanym
z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

§ 1

1. Regulamin określa zasady naboru wniosków i przyznania dofinansowania na transport oraz
odzysk  lub  unieszkodliwienie  odpadów  z  folii  rolniczych,  siatki  do  owijania  balotów,
sznurka  do  owijania  balotów,  opakowań  po  nawozach  i  typu  Big  Bag,  pochodzących
z  działalności  rolniczej  prowadzonej  na  terenie  Gminy  Wyrzysk,  w  ramach  programu
„Usuwanie odpadów z folii  rolniczych,  siatki  i  sznurka do owijania  balotów, opakowań
po nawozach i typu Big Bag” realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

2. W ramach programu nie będą zbierane odpady inne niż wymienione w pkt 1.

§ 2

1. Podmiotami uprawnionymi do udziału w programie są posiadacze odpadów wymienionych
w §1 pkt 1, prowadzący działalność rolniczą na terenie Gminy Wyrzysk.

2. Dofinansowaniu będą podlegały koszty transportu dla uprawnionego podmiotu wyłonionego
w  trybie  przetargu,  z  miejsca  wskazanego  przez  Burmistrza  Wyrzyska  do  odbierania
odpadów pochodzących od rolników oraz odzysku lub unieszkodliwienia odpadów z folii
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, popakowań po nawozach i opakowań typu
Big Bag.

3. Dofinansowanie  nie  obejmuje  kosztów  poniesionych  przez  rolników  związanych  z
transportem odpadów,  o  których  mowa  w ust.  1  do  miejsca  zbiórki  wskazanego  przez
Burmistrza Wyrzyska.

4. Dofinansowanie nie obejmuje posiadaczy odpadów, którzy we własnym zakresie przekazali
uprawnionym podmiotom odpady z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów,
opakowań  po  nawozach  i  opakowań  typu  Big  Bag  celem poddania  ich  utylizacji  bądź
odzyskowi.

5. Pomoc dla pomiotów sektora produkcji  rolnej na przedsięwzięcie pod nazwą „Usuwanie
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach
i typu Big Bag” udzielana jest zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji Wspólnoty
Europejskiej nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie zastosowania art. 107 i 108
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym
(Dz. Urz. UE. L Nr 352 z 24.12.2013r. str. 9 ze zm.).

6. Dofinansowanie obejmuje posiadaczy odpadów do wykorzystania indywidualnego (20.000
euro) oraz krajowego (publikowany na stronie https://srpp.minrol.gov.pl/) limitu uzyskania
pomocy de minimis, stanowiącej pomoc publiczną w rolnictwie i rybołówstwie.

7. Środki  na  realizację  powyższego  zadania  przeznacza  Narodowy  Fundusz  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.



§ 3

1. Warunkiem  koniecznym  ubiegania  się  o  pomoc  w  ramach  programu,  jet  złożenie
w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku wniosku  o udział  w programie „Usuwanie odpadów
z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big
Bag” stanowiący załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 005.139.2023 Burmistrza Wyrzyska z
dnia 22.08.2023 r. w terminie do dnia 08.09.2023 r.

2. Posiadacz odpadów zobowiązany jest podać dokładną ilość odpadów, o których jest mowa
w § 1 pkt 1 (w Mg lub kg).

3. Wnioskodawca  wraz  z  wnioskiem o  dofinansowanie  zobowiązany  jest  do  przedłożenia
oświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie jaką otrzymał w roku, w którym ubiega się
o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych, lub oświadczenia o
nieotrzymaniu takiej pomocy w ww. okresie.

4. Kwota dofinansowania wyliczona będzie na podstawie ilości odpadów (Mg) wskazanych w
§ 1 pkt 1, przekazanych przez posiadacza odpadów i potwierdzonych w protokole lub karcie
przekazania odpadu, przekazanym przez Wykonawcę usługi dotyczącej odbioru, transportu
i odzysku lub unieszkodliwienia odpadu.

5. Zgodnie z regulaminem naboru Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej  kwota dofinansowania nie  może przekroczyć iloczynu 500 zł  netto i  wyrażonej
w Mg masy odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań
po  nawozach  i  typu  Big  Bag  unieszkodliwionych  lub  poddanych  odzyskowi  w  ramach
przedsięwzięcia. Podatek VAT nie stanowi kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia.

6. W  wyniku  przeprowadzonego  postępowania  dotyczącego  wyboru  Wykonawcy  cena
jednostkowa brutto za przedmiotowe zadanie  wynosi 442,80 zł/Mg brutto odpadu (folia
rolnicza, siatka i sznurek do owijania balotów, opakowania po nawozach i typu Big Bag) W
związku  z  powyższym  kwota  dofinansowania  wyniesie 478,22  zł  netto/Mg. Wartość
podatku  VAT  w  kwocie  35,42  zł/Mg odpadu  Wnioskodawca  (posiadacz  odpadu)
zobowiązany będzie do pokrycia na podstawie wystawionej noty księgowej.

7. Gmina zastrzega sobie możliwość żądania innych dokumentów wymaganych do realizacji
programu.

§ 4

1. Gmina  Wyrzysk  w  drodze  przetargu  wyłoni  podmiot,  którego  zadaniem  będzie  odbiór
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach
i typu Big BAG z miejsc wskazanych przez Burmistrza Wyrzyska, ich transport oraz odzysk
lub unieszkodliwienie.

2. Posiadacze  odpadów,  którzy  złożą  wnioski  zostaną  powiadomieni  o  terminie  i  miejscu
dostarczenia odpadów.

3. Odpady nie będą odbierane bezpośrednio od posiadaczy odpadów-rolników. Posiadacz jest
zobowiązany we  własnym zakresie  i  na  własny  koszt  przywieźć  je  do  miejsca  zbiórki.
Odpady  należy  przekazać  bezpośrednio  firmie  odbierającej  odpady,  nie  ma  możliwości
pozostawienia odpadów na gruncie. 



4. Zastrzega  się,  że  odpady  dostarczone  do  miejsca  zbiórki,  w  uzgodnionym terminie  ich
odbioru,  muszą być odpowiednio zwinięte w bele  lub rolki  umożliwiające ich zważenie
i załadunek. Odpady muszą być opróżnione z zawartości, oczyszczone i spakowane, aby nie
zalegało  na  nich  błoto,  woda,  pozostałości  po  produktach  rolniczych.  Odpady  należy
podzielić  na  poszczególne  frakcje  i  przygotować  do  oddania  zgodnie  ze  złożonym
wnioskiem. Odbierane będą wyłącznie odpady spełniające powyższe wymagania i tylko do
takich zostanie udzielona dotacja.

5. Posiadacz odpadów, który przywiezie je do wskazanego przez Burmistrz Wyrzyska miejsca
zbiórki,  zobowiązany  jest  do  dostarczenia  odpadów  zgodnie  z  zadeklarowaną  ilością
zgłoszoną do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. 

§ 5

1. Ustala  się,  iż  Gmina  Wyrzysk  jako  podmiot  udzielający  pomocy,  zapewnia  zgodność
wsparcia  określonego  niniejszym  Regulaminem  z  zasadami  pomocy  publicznej,  a  jej
udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy, określonych
w przepisach prawa Unii Europejskiej.

2. Posiadacz odpadu – rolnicy korzystający z dofinansowania na odzysk lub unieszkodliwienie
odpadów z folii rolniczych i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu
Big Bag z terenu Gminy Wyrzysk, w ramach niniejszego programu otrzymają od Gminy
Wyrzysk zaświadczenie o uzyskaniu pomocy de minimis.

§ 6

1. Gmina  Wyrzysk  zastrzega  sobie  możliwość  nie  zrealizowania  niniejszego  programu
w przypadku wyczerpania krajowego limitu pomocy de minimis w rolnictwie.

§ 7

1. Termin nabory wniosków o udział  w programie „Usuwanie odpadów z folii  rolniczych,
siatki  i  sznurka  do  owijania  balotów,  opakowań  po  nawozach  i  typu  Big  Bag”  został
wyznaczony do 08.09.2023 r.

2. Wnioski składa się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Wyrzysku, od poniedziałku do
piątku, w biurze nr 1.

3. Wnioski będą rozpatrywane do wysokości otrzymanych na ten cel środków przeznaczonych
przez instytucję dotującą do wykorzystania w danym roku.

4. Kolejność  realizacji  wniosków  następować  będzie  według  daty  wpływu  kompletnych
wniosków.

5. Wnioski niekompletne nie będą realizowane do czasu ich uzupełnienia.

6. W  przypadku  wyczerpania  limitu  dotacji,  Gmina  Wyrzysk  zastrzega  sobie  prawo
do odmowy realizacji pozostałych wniosków.

7. Wnioskodawca rezygnujący z udziału w programie w ramach dofinansowania ze środków
pozyskanych  z  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej,
zobowiązany jest złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji.


